
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE  

Odbor dopravy 
 

Městský úřad Boskovice  telefon: 516 488 600  ID datové schránky: qmkbq7h 

Masarykovo nám. 4/2  epodatelna@boskovice.cz  IČO: 00279978 

680 01 Boskovice  www.boskovice.cz  DIČ: CZ00279978 

 

Sp. zn.: 
Č. j. dokumentu: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
Datum: 

SMBO  39968/2024 DOP 
DMBO 40975/2024/DOP 
Petr Kovács 
516 488 782 
petr.kovacs@boskovice.cz 
5 
2 
26.08.2024 

*MUBOX014B1HG* 
MUBOX014B1HG 

 
Datovou schránkou 
 
dle rozdělovníku 

 

 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o silničním provozu“), jako věcně, funkčně a místně příslušný orgán státní správy ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnicích II. a III. 

třídy, na místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích, po písemném 

vyjádření dotčeného orgánu, tj. v tomto případě Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, dopravní inspektorát Blansko, Bezručova 31, 678 11 

Blansko (dále jen „Policie ČR“), opatřením obecné povahy dle § 171 a následné části šesté zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 77 odst. 1 

písm. c) zákona o silničním provozu 
 

stanovuje místní úpravu provozu na pozemních komunikacích v obci Lazinov 
 
takto:  
na pozemních komunikacích v obci Lazinov – křižovatka MK u „Svitavice“ a VPÚK vedené z obce 
směrem k vodní nádrži Letovice („k VN Letovice – Křetínka“), která spočívá v dopravním značení viz 
jednotlivé detaily – příloha, a to pouze v rozsahu detail 1,3,4 a 5, které je opatřeno uvedením PČR 

čj., podpisem, SOUHLASY a NESOUHLASY a je nedílnou součástí tohoto stanovení. 
 
 
K žádosti o stanovení MÚP na výše uvedených pozemních komunikacích, ve obci Lazinov včetně 

grafické přílohy, se v souladu  s § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu písemně a 

s podmínkami,  vyjádřil dotčený orgán, kterým je v tomto případě Policie ČR, Krajské ředitelství 

policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát Blansko, Bezručova 31, 

678 11 Blansko, pod č.j. KRPB-112067-2/ČJ-2024-060106 ze dne 29.05.2024. Uvedené vyjádření 

spolu s grafickou přílohou jsou podkladem tohoto řízení. 
 
 



 

 

 
Podmínky pro provedení MÚP na výše uvedených pozemních komunikacích v obci Lazinov: 
 
1. Provedení na výše uvedených pozemních komunikacích v obci Lazinov, musí být v souladu 

s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na  pozemních komunikacích 

a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.  
 

2. Dopravní značky a dopravní zařízení musí svým tvarem odpovídat ČSN 12899 -1 a svými rozměry, 

barvami a technickými požadavky odpovídat platným právním předpisům, tj. TP 65 „Zásady pro 

dopravní značení na pozemních komunikacích“.  
 

3. Dopravní značky a dopravní zařízení musí být základní velikosti a  musí být provedeny jako 

retroreflexní.  
 

4. Všechny součásti dopravních značek (podkladní deska, sloupek, značka, uchycení) musí být 

schváleného typu. 
 

5. Na výše uvedených pozemních komunikacích v obci Lazinov musí být provedena právnickou 

nebo fyzickou osobou, která má pro provádění těchto prací platná oprávnění a na náklady 

žadatele. 
 

6. Uvedená MÚP, musí být provedena dle všech parametrů a požadavků stanoviska PČR, 

pod č.j.  KRPB-112067-2/ČJ-2024-060106 ze dne 29.05.2024. 
 
7. Po ukončení realizace výše uvedené MÚP na výše uvedených pozemních komunikacích v obci 

Lazinov, je povinností žadatele  informovat o této skutečnosti zástupce Městského 

úřadu Boskovice, Odboru dopravy. 
 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na výše uvedených pozemních komunikacích 

v obci Lazinov, může Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy z vlastního podnětu nebo 

z podnětu příslušného orgánu Policie ČR stanovení MÚP změnit. 
 
9. Termín provedení na výše uvedených pozemních komunikacích v obci Lazinov:  po nabytí 

účinnosti tohoto opatření obecné povahy (dle povětrnostních podmínek).  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

O d ů v o d n ě n í 
 
 

Na základě žádosti od obecního úřadu Lazinov, Lazinov 121, 679 62 Křetín, v zastoupení DoZBos 
s.r.o, Průmyslová 2641/12, 680 01 Boskovice, IČO: 293 723 81   (dále také „žadatel“), 

o stanovení MÚP v obci Lazinov – křižovatka MK u „Svitavice“ a VPÚK vedené z obce směrem 
k vodní nádrži Letovice („k VN Letovice – Křetínka“) která spočívá v dopravním značení viz 
jednotlivé detaily – příloha, a to pouze v rozsahu detail 1,3,4 a 5,  
 
bylo dne 27.06.2024 zahájeno řízení podle § 171 a následné části šesté správního řádu, kterým 

se vydává závazné opatření obecné povahy.  
 
Důvodem k provedení uvedené MÚP, která má za cíl zajištění zvýšení bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu na pozemních komunikacích, kde v letních měsících dochází k většímu výskytu 

osob a vozidel, které uvíznou na daných místech.  
 
K návrhu se písemně vyjádřil dotčený orgán, kterým je v tomto případě Policie ČR pod č. j. KRPB-
112067-2/ČJ-2024-060106 ze dne 29.05.2024 
 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy doručil návrh opatření obecné povahy s  odůvodněním, 

po projednání s dotčeným orgánem PČR veřejnou vyhláškou, podle § 25 správního řádu, v souladu 
s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce 

Městského úřadu Boskovice po dobu 15 dnů a rovněž byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (elektronická úřední deska Městského úřadu Boskovice. Dotčené osoby byly v návrhu 

opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby podávaly své písemné 

připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. 
 
Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu byly uplatněny a to takto: 
dne 18.07.2024 podala pí. Anna Klieštíková písemnou námítku, na základě které správní orgán 

následně vyzval   pí. Annu Klieštíkovou dne 25.07.2024 k podrobnějšímu vyjádření k námitce k výše 

uvedené lokalitě, kde p. Anna Klieštíková uvádí: 
 
 

 „Nesouhlasím s dopravním značením a to s P4 „Dej přednost v jízdě“ – „řidiči budou muset 

zastavit a v zimním období se skrze problémovou/zničenou pozemní komunikaci již do kopce 

nerozjedou a hrozí nebezpečí“.  – MěÚ Boskovice, odbor dopravy, nevyhodnotil uvedenou 
pozemní komunikaci jako zvláště nebezpečnou nebo že by mohlo vzniknout ohrožení BESIP či 

nemožnost se opětovně rozjet vlivem umístěním výše uvedeným dopravním značením.  
 
 
 



 

 

 „Pozemní komunikace je dlouhodobě neudržovaná, již 19 let se tam nic nedělalo, p. starosta 

neseká ani trávu, nejsou tam vidět projíždějící auta přes její výšku a jen jednou odhrnul 

v zimě sníh, nicméně až na žádost p. Klieštíkové. Jakmile pan starosta opraví pozemní 

komunikace a dá je do pořádku, tak jak má být, ať si tam dá co chce za dopravní  značky“.       
- MěÚ Boskovice, odbor dopravy, vyhodnotil uvedenou připomínku jako neodůvodněnou, 

jelikož stav pozemní komunikace není důvodem pro neumístění dopravního značení.  
 
 

 K zákazům vjezdům nemá připomínek. „Pokud se zákaz nebude týkat její rodiny a hostů. Její 

rodina a  hosté mohou jezdit na její pozemek kdy chtějí“. - MěÚ Boskovice, odbor dopravy, 

vyhodnotil uvedenou připomínku jako neodůvodněnou, jelikož tuhle problematiku řeší 

uvedená dodatková tabule („Mimo obsluhu“) pod uvedeným dopravním značením.  
 

 
MěÚ Boskovice, odbor dopravy, souhlasí a ztotožňuje se s stanoviskem Policie ČR pod č. j. KRPB-
112067-2/ČJ-2024-060106 ze dne 29.05.2024 viz příloha, a proto správní orgán neshledal za 

odůvodněné neosazení uvedené lokality s výše uvedeným dopravním značením z důvodu toho, že 

dojde k vyšší bezpečnosti a plynulosti na pozemní komunikaci  a stejně jako PČR nevidíme stav 

komunikace jako důvod, pro neosazení výše uvedeného dopravního značení. 
 
 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy výše uvedenou MÚP na pozemních komunikacích v obci 
Lazinov – křižovatka MK u „Svitavice“ a VPÚK vedené z obce směrem k vodní nádrži Letovice („k VN 
Letovice – Křetínka“) která spočívá v dopravním značení viz jednotlivé detaily – příloha, a to pouze 
v rozsahu detail 1,3,4 a 5, rozhodl tak, podle předloženého návrhu, dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
o provozu na pozemních komunikacích, po písemném vyjádření příslušného orgánu PČR jako 

opatření obecné povahy, postupem dle části šesté (§ 171 a následné) správního řádu. 
 
 
Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  
 
 
 
                                       
 
 
 
         
 
Mgr. et Mgr. Roman Dokoupil 
vedoucí odboru dopravy 
(opatřeno kvalifikovaným elektronickým podpisem) 

otisk 
úředního 

razítka 



 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce města Boskovice a úřední desce 
obce Lazinov a to po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení nabývá toto opatření obecné 

povahy účinnosti. 
 
 
Vyvěšeno dne:  ……………………………….          Sejmuto dne:  ……………………………………..… 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne  ……………………………………….. 
 
 
 
 
 
Příloha:     - stanovisko PČR s podmínkami,  KRPB-112067-2/ČJ-2024-060106 ze dne 29.05.2024 

- mapové/realizační poklady se souhlasy a nesouhlasy 

 
             

Rozdělovník 
 
Doručí se:  

 obec Lazinov, Lazinov 121, 679 62 Křetín, v zastoupení DoZBos s.r.o, Průmyslová 2641/12, 

680 01 Boskovice, IČO: 293 723 81 (datovou schránkou) 
 

Dotčený orgán: 
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, 

Dopravní inspektorát Blansko, Bezručova 31, 678 11 Blansko (datovou schránkou) 
 


		2024-08-26T10:46:06+0000
	Dokoupil Roman Mgr., Vedoucí odboru DOP




